
 
 
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Богатовская средняя школа» 

Белогорского района 

Республика Крым 

297650 Белогорский район с.Богатое, улица Московская,51  , тел.(06559) 9-71-40,        e-mail:school_belogorskiyrayon6@crimeaedu.ru 

 ОКПО 00807978   ОГРН 1149102174880    ИНН 9109008100     КПП 910901001    

 

ПРИКАЗ 

          17.03.2021г.                                      с. Богатое                                        № 99 

 О наборе обучающихся в 1 класс 

на 2022-2023 уч.г. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, с изменениями,  

утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 8 октября 2021 г. N 707", на основании Устава МБОУ «Богатовская средняя школа» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приём обучающихся в 1 класс в МБОУ «Богатовская  средняя школа» начать с 

01.04.2022г. 

2.Укомплектовать классы наполняемостью не более 25 человек в каждом классе. 

3. Создать приёмную комиссию в составе: 

1. Рубан М.П. Председатель 

комиссии 

Директор 

учреждения 

2. Евграфова Л.В. Заместитель 

председателя 

комиссии 

Заместитель 

директора  по 

учебно-

воспитательной 

работе 

3. Минимуратова И.И. Секретарь Секретарь учебной 

части 

4. Саблина С.В. Член комиссии Учитель начальных 

классов 

4. Считать обязательным  для  зачисления в МБОУ «Богатовская  средняя школа» 

предоставление следующих  документов: 

- заявление о приеме на обучение, написанное родителем (законным представителем) 

ребенка; 

-копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка; 

-копия свидетельства о рождении ребенка; 

-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территории; 

-другие документы по усмотрению родителей, в т.ч. медицинское заключение о 

состоянии здоровья ребёнка. 



5. Обеспечить первоочередной приём  заявлений от  родителей,  будущих 

первоклассников, проживающих в микрорайоне  МБОУ «Богатовская  средняя школа». 

6. Определить следующий регламент работы комиссии по приёму заявлений в  1 классы: 

Понедельник- пятница: 

С 8- 00 до 12-00 

С 13-00 до 16-00 

7. Евграфовой Л.В. ,  заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

- ознакомить родителей со Свидетельством о  лицензировании, Свидетельством о 

государственной аккредитации, Уставом МБОУ «Богатовская  средняя школа», 

образовательными программами; 

-уведомить родителей о сроках зачисления обучающихся в 1 класс на 2022-2023 уч.год: 

   с 01.04.2021г. по 30.06.2022г. - для детей, имеющих право на внеочередной или 

первоочередной прием, право преимущественного приема, а также проживающих на 

закрепленной территории; 

  с 06.07.2022г. по 31.08.2022г.  - для детей, не проживающих на закрепленной 

территории; 

-провести родительское собрание с родителями будущих первоклассников до 25.04.2022г.; 

8. Минимуратовой И.И., секретарю по учебной части: 

- вести журнал регистрации  заявлений о приёме в 1 класс; 

- получить от родителей первоклассников согласие на обработку персональных данных 

ребёнка и родителей. 

- получить от родителей заявление о выборе языка изучения. 

9. Якубовой Л.Л. разместить данный приказ на сайте школы до 18.03.2022г. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Директор                            М.П. Рубан 

 

 

 

 

 

 


